
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 

 

 

Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 
 
 

Radošās darbošanās pulciņa “Ritmo” dalībnieki lepojas ar 
savas skolas talantiem 

     Radošās darbošanās “Ritmo” dalībnieki 2023.gada novembra mēnesī vēlējās iepazīt savas skolas 
talantus, kuri pulciņa dalībniekus iedvesmo jaunām idejām, rosina fantazēt un ar savu radošo darbu attīsta 
iztēli un fantāziju. Sadarbībā ar latviešu valodas skolotāju Sandru Andrejevu aicinājām 5.d klases talantīgās 
rakstnieces Karlīnu Pilāti un Paulu Jaundžeikari, kuras savus radošos darbus tika iesniegušas arī latviešu 
valodas radošajā konkursā, kurā Karlīna ieguva Pateicību. 
     Pulciņa dalībnieki iestudēja meiteņu rakstītās pasakas, papildinot tās ar dažādiem mūzikas 
instrumentiem, efektinstrumentiem, skanošajiem žestiem, tādējādi radot skaņu pasakas un dodot tām 
iespēju atdzīvoties skaņās. Šī bija ļoti pamācoša pieredze gan pulciņa dalībniekiem, gan pašām pasaku 
autorēm. Tika iestudēta Karlīnas pasaka “Diennakts pārvērtības” un Paulas pasaka “Sekunde. Minūte. 
Stunda.”, kuru Paula arī pati lasīja atskaņošanas laikā pēc “Ritmo” dalībnieku lūguma.  
     Pulciņa dalībnieki autorēm ne tikai rādīja savu veikumu, bet vēlējās arī ar viņām sarunu, kuras gaitā 
noskaidroja, kā pasakas tika rakstītas, kā autores nonāca līdz savai idejai, kā vērtē savu veikumu un izteica 
domas par tām arī paši no izpildītāju 
skatupunkta un radītajām sajūtām. Paldies 
skolotājai Sandrai par sadarbību, daloties ar 
labākajiem radošajiem darbiem!  
    Arī pulciņa dalībnieku vidū ir daudzas 
radošas personības un viena no tām ir 
dalībniece Gabriela Usāne (1.d klase). Arī 
Gabriela radīja savas pasakas – pavisam 
četras, kuras “Ritmo” dalībnieki ietērpa skaņās 
un grupu darbos rādīja kā priekšnesumu 
pārējiem.  

     Ļoti lepojamies gan ar talantīgajiem un radošajiem skolēniem, gan ar pašu paveikto! 
Šī bija lieliska pieredze un sadarbība! Lai nākošajā 2024.gadā mums vēl vairāk šādu 
talantu un sadarbību! 

Mūzikas skolotāja Inguna Blauma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 

Dāvaniņas Bērnu slimnīcas onkoloģijas nodaļas Drosmes kastei 
     Lai iedvesmotu viens otru un vairotu labo, Balvu sākumskolas 4. b klase iesaistījās akcijā, lai ar 
nelielām dāvaniņām piepildītu Bērnu slimnīcas onkoloģijas nodaļas Drosmes kasti. Kas ir Drosmes kaste? 
Drosmes kaste ir īpaša dāvanu krātuve, kuru ziedotāji var regulāri piepildīt, lai atbalstītu dažāda vecuma 
bērniņus, kas ir nopietni saslimuši un dodas uz slimnīcu, lai izturētu kādu procedūru vai saņemtu 
ilgstošāku ārstēšanu. Drosmes kastē atrastā dāvaniņa palīdz šiem bērniem kaut uz mirkli kļūt 
priecīgākiem, aizmirst sāpes, bailes un bažas, kā arī saņemt atbalstu no apkārtējiem cilvēkiem.  
     4.b klases vecāki un bērni sagādāja dažādas dāvaniņas - gan 
rotaļlietas, gan grāmatiņas, gan spēles, gan radošos komplektus, 
lai kādai īpašai sirsniņai radītu pozitīvas emocijas. Bērnu slimnīcā 
ikdienas nonāk vairāki simti pacientu, līdz ar to drosmes kastes 
iztukšojas zibenīgā ātrumā. Tāpēc esam ļoti priecīgi, ka varam 

palīdzēt kādam, kuram klājas grūti. Paldies katrai ģimenītei, 
kas iesaistījās šajā akcijā, lai parādītu savu līdzjūtību, 
atbalstu un mīlestību!          4.b klases audzinātāja Inga Bukša  
 
 

Balvu sākumskolas saimes kopā būšanas prieks 
      Vai kāds brīnums, ka svētkus gribas paildzināt un nosvinēt vairākas reizes – mājās, ģimenes lokā, ar 
draugiem un arī darbā kopā ar kolēģiem. Ne velti darba kolēģus mēdz dēvēt par otro ģimeni – kopā 
pavadām dienas lielāko daļu. Kopīga kolektīva pasākuma organizēšana gada nogalē kļuvusi par Balvu 
sākumskolas neatņemamu gada nogales tradīciju. 27.decembrī kopā pulcējās Balvu sākumskolas 
pedagogi, tehniskie darbinieki un pensionētie skolotāji, lai svinētu svētkus kopā. 

 

   Tika godinātas skolotājas Ārija Žuga un Rita Lipāne, kuras 
2023.gadā ir pārtraukušas savas darba gaitas Balvu sākumskolā un 
devušās pelnītā atpūtā. Kā uzsvēra skolotājas, tad lielākais viņu 
darba dzinulis ir bijis ticība, miers un mīlestība pret darbu. Kolēģi 
vienojās kopīgā dziesmā “Vēlreiz”. Pasākumā bija īpašais viesis- 
mūziķis Aivars Konutis, kurš atskaņoja zināmas dziesmas latviešu, 
angļu un spāņu valodā. Pasākuma ietvaros ikviens varēja iesaistīties 
dažādās aktivitātēs: kopīgi dziedāja dziesmas, minēja mīklas, rādīja 
mēmo šovu, ielūkojās, kādu 2024.gadu sola zvaigznes. 

Lai laimīgs, veiksmīgs un panākumiem bagāts Jaunais 2024.gads! 
 
 
 

1.c klases Ziemassvētki  
     21. decembrī notika 1.c klases vakars. Pēc labi padarīta darba pienākas arī atpūta, tādēļ nolēmām 
uzrīkot klases vakaru par godu Ziemassvētkiem. Sadalījām pienākumus, gatavojoties šim pasākumam. 
Klases vakarā svarīgi nodarbināt visus, mēs to centāmies izdarīt kopā, uzklājot galdu, iesaistot spēlēs, 
izvēloties mūziku. Skolēni ļoti aktīvi iesaistījās klases vakara tapšanā. Kopīgi izpušķoja eglīti. Patstāvīgi 
izgatavoja rotājumu virtenītes,  ar kurām tika izdekorēta klase. Visi skolēni ar lielu interesi darbojās.  
     Klases vakarā spēlējām dažādas spēles, ko sagatavoja skolotāja Ilze. 
Skolēniem īpaši patika spēle “Piramīda,” “Pārģērbšanās” un “Muzikālie krēsli”. 
Skolēni mācījās klausīties un saprast noteikumus, pārbaudīja savu precizitāti, 
uzmanību, sadarbojās un paveica visus sagatavotos uzdevumus. Izspēlējām arī 
“Laimes aku”. Katrs skolēns saņēma ziemassvētku dāvaniņu un atbilstošo 
nomināciju. Dejas, cienastiņi, rotaļas, jautrība, dziesmas, tas viss valdīja mūsu 
kopīgajā klases vakarā. Klases vakarā mēs jautri, interesanti pavadījām laiku, jo 
visi jutās ļoti labi. Šis klases vakars bija īpaši aizraujošs un pozitīvs, tāpēc 1.c 
klasei tas ļoti patika. Uz jautājumu: ”Vai klases vakarus rīkosim vēl?”, bija 
vienbalsīga atbilde “jā!”  

Lai veiksmīgs Jaunais 2024. gads!                               1.c klase un audzinātāja Ilze Strupka 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 

Atzinība no Uzdevumi.lv 
 
     Uzdevumi.lv ir mācību vadības platforma, 
kas piedāvā teoriju, uzdevumus un testus 1.—
12. klases mācību priekšmetos. Uzdevumi.lv 
tiek izmantots kā digitāls mācību rīks, kas 
paredzēts skolotājiem, skolēniem un 
vecākiem. Balvu sākumskola par aktivitātēm 
2023./2024. mācību gada I semestrī ir 
saņēmusi Uzdevumi.lv Atzinību, jo mūsu 
skolēni ir atrisinājuši 6713 uzdevumus un 
skolotāji uzdevuši 16 pārbaudes darbus. 

     Paldies skolotājiem un skolēniem 
par veiktajiem uzdevumiem un 
atbalstu digitālo mācību līdzekļu 
izmantošanā!  
 
 

Skolēni pateicas saviem skolotājiem un tehniskajiem 
darbiniekiem 

 

11.janvāris ir gada pats pieklājīgākais datums – šajā dienā atzīmē 
Starptautisko „Paldies” dienu, lai atgādinātu, cik svarīgi ikdienā ir izrādīt 
pateicību un atcerēties tos cilvēkus, kas mums palīdz, māca, audzina, ir 
līdzās, atbalsta, kas ir svarīgi katram no mums. 

Paldies dienas ietvaros Balvu sākumskolā skolēni pateicās saviem 
skolotājiem par zināšanām, audzināšanu un atbalstu ikdienā, 
tehniskajiem darbiniekiem- par rūpēm un skolas vides sakārtošanu. 
Skolēni dāvināja paštaisītus apsveikuma lācīšus un saldu pārsteigumu. 
Lācīši bija īpaši, jo tos veidoja interešu izglītības pulciņa “Praktiskā 
Pūcīte” organizētās radošās darbnīcas “Pārsteigums” dalībnieki. Katram 
lācītim bija sirsniņa ar īpašu vēstījumu: “Paldies, ka esat līdzās!” 

Mazais vārdiņš „paldies” spēj sasildīt un iepriecināt. 
Galvenais– izteikt  “paldies” no sirds! 

 
 
 

Balvu sākumskolas skolēni uzsāk darbu ar 
 "Acer chromebook 511" klēpjdatoriem 

     Balvu sākumskola projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības 
iestādēs” ietvaros ar Eiropas Savienības (ES) Atveseļošanas fonda atbalstu 1.semestrī saņēma “Acer 
Chromebook 511” klēpjdatorus. 
    12.janvārī Ritvars Rēvalds, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
(RTA) Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra 
inženieris, 6.klašu skolēnus iepazīstināja ar datoriem, 
izveidotajiem mācību iestādes kontiem. Tika apzinātas arī 
tehniskās iespējas (WiFi pieslēgumu izmantošana, datoru 
uzlādes varianti u.c.), lai varētu aktīvi izmantot datorus mācību 
stundās. Skolēni atkārtoja par vizuālās programmēšanas 
valodu Scratch, kuru pasniedzējs R.Rēvalds turpinās mācīt 
turpmākajās nodarbībās.   



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 

Dabaszinību mācību jomas aktivitāte “Vai Tu zini?” 4.-6.klasēm 
     Balvu sākumskolā janvāra sākumā 4.-6.klašu skolēni piedalījās dabaszinību mācību jomas aktivitātē 
“Vai Tu zini?”, izmantojot interaktīvu spēli Kahoot.it mācīšanās platformā. Kahoot var izmantot jebkurā 
mācību priekšmetā gan ar telefonu, gan ar plašetdatoru. Priekšlikumu izmantot Kahoot spēli skolas 
konkursu laikā 4.-6.klašu skolēni ieteica jau novembrī. 

 

     Direktores vietniece Gunita Pugeja kopā ar dabaszinību 
skolotājām Rimļanu Mihailovu un Tamāru Vasiļjevu 
izveidoja katrai klašu grupai 20 jautājumus kā atkārtojumu 
par 1.semestra beigās apgūtajām tēmām, turklāt tika 
izmantota spēles opcija, ka katrs skolēns varēja atbildēt 
sev piemērotā tempā bez laika ierobežojuma.  

     4.klašu skolēni spēles veidā pārbaudīja savas zināšanas par tēmu “Kā darbojas spēki?”, atbildot uz 
dažādiem jautājumiem, piemēram, vai spēku rada tikai cilvēki? Kas no nosauktajiem spēkiem ir kustību 
veicinošs vai kustību kavējošs spēks? Ar kādu ierīci mēra spēku? Cik rāda attēlā dotais dinamometrs? 
     5.klašu skolēni tēmā “Kā izmanto materiālus?” gan izvērtēja doto apgalvojumu pareizību, piemēram, 
mehānismu detaļas izgatavo no tērauda, jo tas ir ciets un elastīgs; apģērbus vislabāk ražot no 
sintētiskiem, nevis dabiskiem materiāliem, gan arī izvēlējās pareizo atbildi jautājumos par 
kompozītmateriālu izmantošanu utt. 
     Savukārt 6.klašu skolēni atkārtoja savas zināšanas par tēmu “Laikapstākļi un klimats”, atbildot uz 
dažādiem jautājumiem, piemēram, kas ietekmē klimata veidošanos? Kura no minētajām jūrām ietekmē 
Latvijas klimatu? Kura no dotajām atbildēm visprecīzāk atbilst Latvijas klimata raksturojumam?  
     Kahoot spēles izmantošana sniedza iespēju gan redzēt apkopojumu par katra skolēna atbildēm, gan 
skolotājiem gūt priekšstatu, kādi dabaszinību jautājumi vēl jāpārrunā, lai nostiprinātu bērnu zināšanas.   

Apkopojot rezultātus, skolēni saņēma pateicības diplomus par labāko sniegumu savā klasē. 

 A klases B klases C klases D klases 
4.klases Hugo Ušackis 

Rūbija Puka 
Alise Plešanova 
Deniss Jurjāns 
Elīza Budeviča 

Emīls Ločs Andrejs Sidorovičs Daniils Antonovs 
Loreta Logina 

5.klases Karolīna Kolosova Marija Lāce Gustavs Ķerģis – 
Kariks 

Mārcis Eņģis 

6.klases Renārs Komarovskis Sofia Teodoroviča Sintija Ločmane Laura Ragovska 

  Paldies skolēniem par aktīvu dalību un skolotājām par atsaucību! 
 
 

Dalība Vecā Jaunā gada svinībās 
 Balvu Kultūras un atpūtas centrā 

     Balvu pilsētā klausītāju iecienītas ir krievu kultūras biedrības "Razdoļje" 
organizētās Vecā Jaunā gada svinības, kur jau vairākus gadus uzstājas Balvu 
sākumskolas skolēni skolotājas Žannas Ivanovas vadībā. Biedrība šādu 
pasākumu šogad rīkoja jau 18.reizi. Jāpiebilst, ka Vecais Jaunais gads ir rets 
vēsturisks fenomens, tādi kā papildus svētki, kas izveidojās laika skaitīšanas 
maiņas rezultātā. Tradīcija atzīmēt Veco Jauno gadu aizsākās līdz ar 
neatbilstību starp Jūlija (t.s. vecā stila) un Gregora kalendāru, pēc kura 
šobrīd dzīvo gandrīz visa pasaule. Atšķirība starp šiem abiem kalendāriem ir 
13 dienas. 
     Kā uzsvēra pasākuma vadītājas, Balvi ir roņu pilsēta, tāpēc skatītājus 
priecēja 4.c klases audzēkņi ar priekšnesumu „Peldētāji”.  
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 

Balvu sākumskolas vecāku diena 
     10.janvārī Balvu sākumskolā notika vecāku diena, kuras ietvaros 
vecākiem bija iespēja skolā satikt sava bērna mācību priekšmetu 
skolotājus, skolas vadību, atbalsta personālu un personīgi izrunāt 
dažādus interesējošos jautājumus. 
     Aktu zālē notika kopsapulce, kurā vispirms runāja skolas direktore 
L.Krištopanova, aicinot vecākus uz aktīvāku sadarbību ar skolu. 
     Policijas pārvaldes darbiniece Ruslana Priedeslaipa vecākus 
informēja par skolas iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu skolēniem, 
uzsverot vecāku līdzatbildību. Viņa aicināja vecākus aktīvāk sekot līdzi 
sava bērna uzvedībai, saziņai telefonos, informēja par atbildību, ja 
bērni lieto, glabā vai izplata atkarību izraisošas vielas. 
     Direktores vietniece izglītības jomā Gunita Pugeja stāstīja par 
izmaiņām, kas skar skolēnu atbrīvošanu no mācību priekšmeta „Sports 
un veselība” apguves, par pilnveidoto vērtēšanas pieeju, kas sāksies 
2024./2025.m.g., par skolēnu lasītprasmi. Tā kā VISC un Skola2030 
turpina darbu, lai risinātu aktualizētos problēmjautājumus un 
neskaidrības, kas skar pilnveidoto skolēna mācību snieguma vērtēšanas 
kārtību, vecāki tika aicināti iepazīties ar plānotajām izmaiņām 
 www.skola2030.lv/vertesana 

 

 

Matemātikas jomas konkurss „Rēķini galvā!” 1.-2.klašu skolēniem 
     15.-19.janvārī Balvu sākumskolā tika organizēta matemātikas jomas 
aktivitāte – konkurss „Rēķini galvā!” 1.-2.klašu skolēniem. Konkursa mērķis - 
mudināt skolēnus attīstīt savu matemātisko domāšanu un prasmi 
matemātiskās darbības risināt galvā. Rēķināšana galvā pieradina bērnus 
koncentrēt uzmanību, darboties ar skaitļiem ātri un nekļūdīgi, tā attīsta 
domāšanu, atmiņu un iztēles spējas. Skolēni pārbaudīja savas zināšanas un 
prasmes matemātikā, veicot dažādus uzdevumus – aprēķinot saskaitīšanas 
un atņemšanas izteiksmju rezultātus galvā, skaitot ģeometriskās figūras vai 
nosakot pareizo apgalvojumu par sagrupēto ģeometrisko figūru skaitu, 
risinot ikdienas satura teksta uzdevumus, kā arī atrodot paslēptās skaitļu 
vērtības neparastās ziedu / augļu izteiksmēs.  

 

   Apkopojot rezultātus, pateicības diplomus savā klasē saņēma:  

 A klases B klases C klases D klases 

1.klases Elīza Kaļva 
Reinis Liepiņš  
Ričards Tomass 
Rēdmanis  
Armands Dzenis  

Toms Sārtaputns  
Sabīne Džigure 
Justīne Eglīte 
Oskars Mačs 
Annija Zvirgzdiņa 
Māris Sējāns 

Kristers Zelčs 
 Gints Pastars  
Eduards Kukurāns  
Regnārs Ivanovs  

 Jorens Jermacāns  
Roberta Strazda  
 Alekss Kikučs  

2.klases Reinis Čakāns 
Rinalds Kokorevičs 
Rinalds Žugs  
Artūrs Grīns  
Sandis Truhanovs  
Gusts Bārzdiņš 
Danija Buliga 
 Emīls Leons 
 Nikola Rundzāne  

Annija Saidāne  
Amēlija Korlaša 
Eva Logina 
 Rihards Tutiņš  
Adriāna Korlaša 
Marta Bukša 
 Dāvis Kleins  
Haralds Tutiņš 

Anastasija Brosova 
Aleksis Kravalis 
Nikita Poļiščuks 
Daniils Zaicevs  
Ģirts Kairišs  

Kitija Baikova 
Kaspars Melnacis 
Artūrs Kondratjevs 
Elizabete Tavare  
Jēkabs Lācis 
Ralfs Cibulis 
  

Paldies skolēniem par aktīvu dalību un skolotājiem par atsaucību! 
 

https://www.skola2030.lv/vertesana


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 
 
 
 
 
 

Barikādēm-33 
     Pirms 33 gadiem daudzi Latvijas iedzīvotāji, tai skaitā balvenieši, devās uz Rīgu, lai aizstāvētu Latvijas 
neatkarību.  
     Visu janvāri Balvu sākumskolā „deg” barikāžu ugunskurs, kas aicina pievērst skolēnu uzmanību šiem 
trauksmainajiem notikumiem 1991. gada janvārī. 
     Savukārt 19.janvārī Balvu sākumskolas saime piedalījās Barikāžu atceres pasākumos, ko organizēja 
Balvu Novada muzejs. 

 

     1.-3.klašu skolēni devās uz ugunskura iedegšanu, bet 
4.-6.klašu skolēni piedalījās piemiņas brīdī uz muižas 
kāpnēm. 
     Tāpat jaunāko klašu skolēni iepazinās ar Latvijas 
Nacionālā arhīva izstādi „Ar barikāžu gaismu sirdīs”, bet 
vecāko klašu audzēkņi gluži tāpat kā pirms 33 gadiem 
kopā ar Balvu Valsts ģimnāzijas un senioru kori 
„Pīlādzis” izdziedāja Latvijas spēka dziesmas. 

 
 
 

Panākumi telpu futbolā 
     24.janvārī Balvu sākumskolā notika Balvu novada 
skolu kausa izcīņa telpu futbolā C grupai. 
     Skola uzņēma savā sporta zālē 6 komandas no 
dažādām novada skolām. 
 

Balvu sākumskolas komanda pašaizliedzīgi 
cīnījās un kopvērtējumā izcīnīja 2.vietu! 

Apsveicam! 

 
 
 
 

Vinnija Pūka dzimšanas diena 

 

     Vinnijs Pūks ir pasaules slavenākais un, iespējams, 
mīļākais lācis, kuru zina gandrīz ikviens. Latvijā Vinnija 
Pūka diena līdz šim nav plaši svinēta, bet pasaulē tā ik 
gadu tiek atzīmēta tieši 18. janvārī, kas ir slavenā pasaku 
varoņa radītāja – grāmatas autora Alana Aleksandra 
Milna dzimšanas diena. Autors lācīti Pūku radīja 1926. 
gadā, kad tika sarakstīta milzu popularitāti ieguvusī 
grāmata. 

         Arī mēs, 4.c klases skolēni, atzīmējām Pūka dzimšanas dienu, starpbrīžos skatoties multiplikācijas 
filmiņu, kā arī organizējām nelielu izstādi par Vinniju Pūku. Kopīgi atcerējāmies Vinnija Pūka citātu: 
„Vajag darīt tā, kā vajag darīt, bet darīt tā, ka nevajag darīt, nevajag.” Un visiem labs dienas noskaņojums 
tika vēlēts ar divu draugu sarunas vārdiem - 
Vinnijs Pūks jautāja Sivēnam: „Kas šodien ir par dienu?” 
Sivēns atbildēja: „Šodiena.” 
Vinnijs nopriecājās: „Šodiena ir mana mīļākā diena!” 

Lai Jums visiem šodiena ir Jūsu mīļākā diena! 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 
 
 
 

Skolas latviešu valodas olimpiāde 5.-6.klašu skolēniem. 
     22.janvārī notika skolas latviešu valodas olimpiāde, kurā 
piedalījās deviņi 5.klašu skolēni un astoņi 6.klašu skolēni. Olimpiādes 
saturu izstrādāja skolas 5.-6.klašu latviešu valodas skolotājas. 
Skolēni tiešsaistē, izmantojot datorus, veica testu par Imanta 
Ziedoņa personību un literārajām pasakām; pildīja uzdevumus 
poētikas, leksikas, vārddarināšanas, morfoloģijas, sintakses un 
frazeoloģijas aspektā atbilstoši apgūtajam 5.–6. klasē, kā arī uz 
lapām rakstīja vēstuli literāram varonim Imanta Ziedoņa pasakās.  

 

 

    5.klašu rezultāti: 
1.vieta – Paula Jaunžeikare (5.d). 
2.vieta – Vizbulīte Lāce (5.b). 
3.vieta – Mairis Ančs (5.b). 
Atzinība - Kristīna Logina (5.a), Gustavs Kokorevičs (5.d), Karlīna Pilāte (5.d). 
     6.klašu rezultāti: 
1.vieta – Elizabete Vizule (6.d). 
2.vieta – Marija Maslovska (6.d). 
3.vieta – Sofija Paula Timošenko (6.a). 
Atzinība - Leila Baranauska (6.a), Marta Pennere (6.d).  

Paldies skolēniem un skolotājām par ieguldīto darbu! 
Novada latviešu valodas un literatūras olimpiāde tiešsaistē notiks 5.februārī. Lai veicas! 
 
 

Pirmsskolas audzēkņi svin svētkus kopā ar Balvu 
sākumskolas TDK „Saulstariņi” 

 

        25.janvārī Balvu sākumskolu piepildīja bērnu čalas, jo uz 
pasākumu „Ziemassvētki Rūķu zemē” ieradās Balvu pilsētas PII 
„Sienāzītis” un „Pīlādzītis” audzēkņi kopā ar savām audzinātājām. 
     Tautu deju kolektīvu, kas skolā ir trīs, vadītāja Kristīne 
Jermacāne bērnudārzniekiem stāstīja pasaku par čaklajiem, 
slinkajiem, blēņas darošajiem, laipnajiem, sveču, gaismas un 
piparkūku rūķiem. Stāstījumu papildināja skolas tautu dejas 
kolektīva „Saulstariņi” dejotāji, izdejojot savas vismīļākās dejas. 
     Pasākuma beigās bērni tika aicināti palīdzēt otram, ja kāds lūdz 
palīdzību, jo tad pasaulē būs vairāk prieka. 

 
 

Balvu Centrālās Bibliotēkas nodarbība - grāmatu izzināšanas 
spēle “Kurā pasakā dzīvo?” 

     Janvāra mēnesī Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni 
devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, lai piedalītos grāmatu 
izzināšanas spēlē, kas tika izveidota pēc skolas ieteicamās 
literatūras sarakstiem. Tās laikā skolēni atcerējās un 
nostiprināja zināšanas par grāmatām un tajās 
dzīvojošajiem varoņiem, minēja fragmentus un atpazina 
ilustrācijas, izspēlējot Grāmatu Aliasu. Spēles laikā skolēni 
nonāca pie secinājuma: lai veiktos lasīšana, vajadzīgs ir 
tikai nieks – grāmata un lasītprieks. 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 
 

Sveicam un patiesi lepojamies ar Balvu novada pašvaldības 
“Sporta laureāts 2023” nomināciju saņēmējām  

Ivetu Kacēnu un Sarmīti Keiseli! 

 

     26.janvārī svinīgā pasākumā 
Balvu Kultūras un atpūtas centrā 
tika sumināti Balvu novada labākie 
sportisti un sportistu atbalstītāji 13 
nominācijās, kā arī Jaunatnes sporta 
laureāti 10 sporta veidos. 
      Balvu sākumskola lepojas, ka 
viņu vidū ir Balvu sākumskolas 
sporta skolotājas Iveta Kacēna un 
Sarmīte Keisele. 

      Nominācijā “Gada 
sportiste - veterāne” galveno 
balvu ieguva Sarmīte Keisele. 

      Viņa 2023.gadā aktīvi iesaistījās Mamanet kustībā Balvos un Latvijā. “Balvu vilceņu” komandā spēlēja 
dažāda līmeņa sacensībās. Labākais sasniegums bija izcīnītā sudraba medaļa Latvijas Tautas sporta 
asociācijas organizētajā pavasara turnīra 22.aprīlī Gulbenē. 

     Par “Gada sporta skolotāju” tika atzīta Iveta Kacēna. Viņa strādā Balvu sākumskolā par 

sporta skolotāju jau 30 gadus. Darbs ir Ivetas Kacēnas hobijs, viņai patīk strādāt ar bērniem. Darbs ar 
bērniem neļauj novecot, dod spēku, enerģiju, dzīvesprieku. Katru vasaru Iveta Kacēna vada nometni 
“Raibās dienas”, regulāri gatavo skolēnus Balvu novada skolēnu sporta spēlēm 7 sporta veidos. 
Izglītojamie ar lielu prieku un interesi apmeklē sporta nodarbības, kurās apgūst jaunas prasmes un 
iemaņas un nostiprina jau iemācītās. Balvu sākumskolas komandas uzrāda labus rezultātus novadā, 
reģionā un valstī. Pagājušajā mācību gadā kopvērtējumā Balvu novada skolēnu sporta spēlēs C grupā 
izcīnīja 3.vietu un D grupā 1.vietu. Latgales reģiona sacensībās tautas bumbā zēnu komanda izcīnīja 
1.vietu un piedalījās valsts mēroga sacensībās. Meiteņu komanda izcīnīja 3.vietu. 
     Svinīgajā pasākumā sveicienus sportistiem sūtīja arī Balvu sākumskolas 4.c klases dejotāji ar 
priekšnesumu “Peldētāji”, vadītāja Žanna Ivanova. 
 
 
 
 
 
 

Nodarbības kopā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
speciālistu R.Rēvaldu  

       26.janvārī Ritvars Rēvalds, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
(RTA) Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra 
inženieris, turpināja iepazīstināt Balvu sākumskolas skolēnus ar 
“Acer Chromebook 511” klēpjdatoriem.  Šoreiz 5.klašu skolēni 
mācījās ielogoties, izmantojot izveidotos mācību iestādes kontus. 
Skolēni veidoja nelielas animācijas vizuālās programmēšanas valodā 
Scratch. Latviešu valodas skolotāja G.Blauma izteica ideju, ka 
turpmākajās nodarbībās skolēni varētu veidot interesantas 
animācijas par literatūras un teātra mākslas stundās lasītajiem 
daiļdarbiem, tādejādi nostiprinot digitālās caurvijas prasmes.    
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 
 
 

Radošā darbnīca “Dāvana manai pilsētai” 
     11.februārī aprit 96 gadi kopš Balviem piešķirtas pilsētas tiesības, tāpēc Balvu sākumskolā tiek 
organizētas dažādas aktivitātes, aicinot ikvienu svinēt savas pilsētas svētkus kopā.  

 

     Atsaucoties uz Balvu pilsētas pārvaldes aicinājumu 
dāvināt simboliskus ziedus Balvu pilsētai svētkos, 
interešu izglītības pulciņa “Praktiskā Pūcīte” skolotāja 
Anita Langovska 25.janvārī organizēja radošo darbnīcu 
skolēniem “Dāvana manai pilsētai”. Radošās darbnīcas 
sākumā skolēni izteica savus novēlējumus Balvu pilsētai 
96.dzimšanas dienā. Skolēni novēlēja attīstību, 
izaugsmi, laimīgus cilvēkus, mieru, drošību, panākumus 
un skaistu apkārtni! 

     Skolēni bija ļoti radoši un atsaucīgi. Katrs izveidoja vienu ziedu no papīra glāzītēm. Veicot uzdevumu, 
skolēni attīstīja rūpīgumu, pacietību un radošumu. Izveidotie ziedi priecē ikvienu, jo ir apskatāmi skolas 
vestibilā.  

Paldies aktīvākajiem skolēniem par dalību radošajā darbnīcā! 
 
 
 
 

 
 

Dalība konkursā „Drošie ziemas prieki” 
    Valsts policijas Latgales reģiona pārvalde izsludināja konkursu „Drošie ziemas prieki”, kura mērķis ir 
motivēt skolēnus drošai un aktīvai brīvā laika pavadīšanai, tostarp skolēnu ziemas brīvlaikā, veicināt 
skolēnu izpratni par riskiem un riska situācijām, sekām, rīcību ārkārtas situācijās un atbildību. 
     Latgales reģiona izglītības iestāžu 1.-12. 
klašu skolēni tika aicināti piedalīties konkursā 
ar savu zīmējumu vai videosižetu, savos 
darbos atspoguļot pozitīvās ziemas aktivitātes, 
pievienojot atbilstošos drošības ieteikumus, 
kurus jāzina un jāievēro. 
     Arī mūsu Balvu sākumskolas skolēni no 1. 
līdz 3.klasei tika aicināti piedalīties šajā 
konkursā. Sporta skolotāja Žanna Ivanova 
savās sporta stundās iesaistīja skolēnus 
diskusijā ''Kā es pavadīju ziemas brīvdienas? 
Kādus drošības noteikumus vajadzēja ievērot, 
slēpojot, slīdot, vizinoties ar ragaviņām, veļot 
sniegavīrus, rīkojot sniega kaujas?" Skolēni 
pildīja darba lapas par ''Ziemas sporta veidiem 
un nodarbēm''. 

 

    Skolēni tika aicināti piedalīties konkursā ''Drošie ziemas prieki'', savos zīmējumos atspoguļojot 
pozitīvās ziemas aktivitātes, pievienojot atbilstošos drošības ieteikumus. 
    15 zīmējumi tika aizsūtīti Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldei uz Daugavpili. Konkursa uzvarētāju 
paziņošana notiks 2024.gada 15.februārī. 

Gaidīsim rezultātus! 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Janvāris ’ 2024 

Matemātikas mācību jomas aktivitāte 3.-4.klasēm 
     Janvārī Balvu sākumskolas 3.-4.klašu skolēni (katra klase atsevišķi) piedalījās skolas matemātikas 
mācību jomas aktivitātē „Matemātika ikdienā”, kuras laikā veica interesantus uzdevumus, tādejādi 
pārliecinoties, ka matemātikā apgūtās zināšanas un prasmes nepieciešamas dažādās ikdienas situācijās. 
Lai pilnveidotu sadarbības prasmes un uzdevumus veiktu grupās, sākumā katrs skolēns izlozēja vienu 
krāsaino kartīti ar zilbēm, kuras kopā veidoja vārdu MA – TE – MĀ – TI – KA.  
     Aktivitātē “Prognozē un izmēri precīzi!”, skolēni vispirms mācījās prognozēt mācību grāmatas, 
burtnīcas, galda garumu un platumu, pēc tam pārbaudīja savas prognozes, veicot precīzus mērījumus ar 
lineālu un mērlentu.  Jāatzīst, ka vislabāk veicās ar galda garuma prognozēšanu. 
     Četras aritmētikas pamatdarbības ir saskaitīšana, atņemšana, reizināšana un dalīšana. Ko darīt, ja 
piemēros šo darbību zīmes ir sajauktas vietām? Uzmanīgi vispirms jāizlasa uzdevuma nosacījumi un tikai 
tad jāveic atbilstošie aprēķini, jo dotajos piemēros + zīme apzīmēja reizināšanu, : zīme apzīmēja 
saskaitīšanu, - nozīmēja dalīšanu, bet x zīme apzīmēja atņemšanu. 
     Skolēni pilnveidoja rēķināšanas prasmes, izspēlējot 
iepirkšanās situāciju, jo, ejot iepirkties, bez matemātikas 
neiztikt. Lai nopirktu nepieciešamās lietas, vispirms 
jāsaskaita nauda maciņā, jāaprēķina, vai naudiņas pietiks, 
un, protams, jādod kasierim nepieciešamā summa. 
Izmantojot pārtikas veikalu katalogus, skolēni veidoja 
iepirkumu sarakstu iedomātam klases pasākuma 
cienastam. Sastādot iepirkumu sarakstu un veicot 
aprēķinus, bija jāpatur prātā iedotās naudiņas daudzums, 
jo to nedrīkstēja pārsniegt.  
 Vislielāko interesi radīja aktivitāte, kurā no dažādiem materiāliem (koka / plastmasas klucīšiem 
u.c.) skolēni modelēja kopīgu telpisku objektu – matemātikas ciematu. Interesanti, ka katrai klasei bija 
sava pieeja ciemata izveidošanā. 
 
 
 

Balvu sākumskolas futbolisti- labākie telpu futbolā 

 

    30.janvārī Balvu sākumskolas sporta zālē notika 
Balvu novada skolēnu sporta spēles kausa izcīņā telpu 
futbolā „D” grupai. 
     Uz spēlēm bija ieradušās 3 komandas. 

     Lepojamies, ka Balvu sākumskolas jaunie 
futbolisti pārliecinoši uzvarēja pretinieku 
komandas un izcīnīja 1.vietu. 

 
 
 

Tautas bumbas turnīrs 4.klasēm 
     Lai popularizētu tautas bumbas spēli, aktīvu atpūtu, veselīgu un sportisku dzīvesveidu jaunāko klašu 
skolēnu vidū, 31.janvārī Balvu sākumskolā notika tautas bumbas turnīrs starp  4. klasēm. Sacensību 
uzvarētāji tika noskaidroti savstarpējas spēlēs, spēlējot katrai klasei ar katru. 
    Kā atzina līdzjutēji, spēles bija spraigas un 
aizraujošas. Apkopojot spēļu rezultātus,  

1.vieta- 4.d klasei, 
2.vieta- 4.b klasei, 
3.vieta- 4.c klasei, 
4.vieta- 4.a klasei. 

 
 


